



سفیر ایران در روسیه: شرایط لازم برای آغاز مذاکرات با آمریکا هنوز فراهم نشده است

سفیر ایران در مسکو با اشاره به تداوم پروژه‌های مشترک ایران و روسیه، اعلام کرد که جنگ اخیر میان ایران و رژیم صهیونیستی تأثیری بر همکاری‌های تهران و مسکو نگذاشته است.

به گزارش آران نیوز به نقل از بازار، کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه گفت که شرایط لازم برای آغاز مذاکرات هسته ای میان ایران و ایالات متحده هنوز فراهم نشده است.

او در گفت وگو با خبرگزاری «ریا نووستی» با بیان اینکه «با توجه به آنچه مشاهده می کنیم، شرایط لازم برای گفت وگو وجود ندارد»، افزود: «آمریکایی ها هنوز تلاشی برای تغییر موضع خود در قبال ایران یا حتی ارائه توضیحاتی به ایران نکرده اند.»

سفیر ایران همچنین اظهار کرد که افکار عمومی در ایران نسبت به ایالات متحده پس از حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی به سایت های هسته ای ایران بدتر شده است. به گفته او، ایالات متحده با اقدام به یک «مانور فریبکارانه» و حمله به تأسیسات هسته ای ایران در جریان مذاکرات، اعتماد ایران را از دست داد.

تداوم پروژه های ایران و روسیه با وجود درگیری ها

سفیر ایران در بخش دیگری از اظهارات خود گفت که جنگ اخیر میان ایران و رژیم صهیونیستی تأثیری بر پروژه های مشترک ایران و روسیه نداشته است. او با اشاره به پروژه راه آهن رشت – آستارا به عنوان بخشی از کریدور حمل و نقل بین المللی شمال-جنوب تأکید کرد که تماس ها برای اجرای این پروژه حتی در طول جنگ نیز ادامه داشته است.

جلالی افزود: «این کریدور نه تنها منافع ایران و روسیه را تأمین می کند، بلکه برای کشورهای دیگر و مناطق مختلف نیز سودمند خواهد بود. افزایش ظرفیت این مسیر به نفع کل جهان است.»

لازم الاجرا شدن توافق نامه مشارکت راهبردی

کاظم جلالی همچنین از لازم الاجرا شدن توافق نامه جامع مشارکت راهبردی میان ایران و روسیه خبر داد. او گفت که این توافق نامه هم اکنون در هر ۲ کشور شکل قانونی دارد و اجرایی شده است.

به گفته جلالی، این توافق نامه در روسیه توسط هر دو مجلس تصویب شده و «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه نیز آن را امضا کرده است. در ایران نیز این سند به تصویب مجلس رسیده، از سوی شورای نگهبان تأیید شده و توسط رئیس جمهور به صورت قانون ابلاغ شده است.

این توافق نامه در تاریخ ۱۷ ژانویه در جریان دیدار پوتین و مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران، در مسکو به امضا رسید و در تاریخ ۲۱ آوریل نیز پوتین آن را برای اجرا امضا کرد.